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تاکید بر طرح ایران برای همکاری در قفقاز جنوبی

این طرح نمی تواند نتیجه بخش باشد چرا که در صورت ارائه طرح های همکاری باید معادلات و واقعیتهای تاریخی

منطقه را نیز در نظر گرفت

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : به اعتقاد کارشناس مسایل سیاسی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان بهترین طرح همکاری در منطقه قفقاز جنوبی طرح 3+3 ایران

است که در آن سه کشور منطقه قفقاز جنوبی و ایران ، روسیه و ترکیه قرار دارند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی ، کمال زارع کارشناس مسایل سیاسی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان دیروز در مصاحبه با روزنامه ((ازگ)) چاپ ایروان

با اشاره به طرح ائتلاف همکاری ترکیه در منطقه قفقاز جنوبی بدون حضور کشورمان در آن گفت: این طرح نمی تواند نتیجه بخش باشد چرا که در صورت ارائه طرح های همکاری

باید معادلات و واقعیتهای تاریخی منطقه را نیز در نظر گرفت.

وی نقش جمهوری اسلامی ایران در منطقه را سازنده توصیف کرد و گفت: ایران آماده است برای حل مناقشات منطقه نقش فعالی ایفا کند.

به گفته کارشناس ایرانی ؛ جمهوری اسلامی ایران سفر تاریخی و مهم شنبه هفته گذشته ( 16 شهریور جاری) عبدالله گل رییس جمهور ترکیه به ارمنستان را مثبت می شمرد.

با اشاره به این که سفر اخیر گل به ارمنستان در چارچوب گسترش سیاست هم گرایی در منطقه قفقاز جنوبی صورت گرفت گفت: این اقدام ترکیه تاثیر مثبتی بر فعال شدن

همکاری های منطقه ای دارد.

وی اضافه کرد: این سفر دارای اهداف دیگری در ارتباط با تمایل ترکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا و پررنگ کردن نقش خود در منطقه قفقاز جنوبی است.

زارع از راهبردی بودن منطقه قفقاز جنوبی سخن گفت و افزود: هر تحول منفی در این منطقه ممکن است منافع میلیون ها انسان ساکن در ان را به خطر بیاندازد.

وی با اشاره به این که گرجستان به اشتباه برای حل مسایل خود به غرب متوسل شد گفت: مسایل منطقه قفقاز جنوبی از طریق گسترش هم گرایی حل خواهد شد.

وی ضمن ابراز امیدواری به اینکه نقش نیروهای خارج از این منطقه کاهش یابد گفت: به نظر می رسد کشورهای منطقه قفقاز جنوبی به این نتیجه رسیده اند که برای حل مسایل

خود نباید به کشورهای خارج از این حوزه امید بست.

این کارشناس ایرانی با تاکید بر این که جمهوری اسلامی ایران صرف کسب اعتبار با ارمنستان روابط خود را گسترش نمی دهد اضافه کرد: درهای ایران همیشه بر روی ارمنستان باز

است و ایران همواره دوست ارمنستان خواهد بود و از دوستی این کشور با دیگر کشورها نیز استقبال می کند.

گفتنی است یک ماه قبل زمانی که درگیری میان روسیه و گرجستان بر سر منطقه اوستیای جنوبی آغاز شد دولت ترکیه طرح ایجاد ائتلاف همکاری قفقاز جنوبی را پیشنهاد کرد.

بر اساس این طرح ترکیه ، گرجستان ، ارمنستان ، جمهوری آذربایجان و روسیه اعضای اتئلاف قفقاز جنوبی بشمار می آیند.

پایان پیام.
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